
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000045/2018 - 05/06/2018 - Processo Nº 000349/2018

Responsável GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS

Data 05/06/2018

Tipo ABERTURA

ATA DE ABERTURA

Às 15:00 do dia 05 de junho de 2018, na sala de reunião da Comissão Municipal de Licitação, localizada na 
Rua Zildio Moschen, 22 , Centro, Vargem Alta/ES, reuniu-se a Equipe de Pregão composta dos servidores 
GRAZIELA JOSEFA PARESQUI  - Pregoeira, Equipe de apoio:  CAMILA DE FREITAS OINHAS,
LEONICE BÁRBARA FÁVORO e ANA PAULA DA SILVA LUNZ, para abertura e julgamento do Pregão 
Presencial nº 0045/2018, referente ao Processo nº 000349/2018,  conforme dispõe a Lei nº 10.520/02, 
tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE PNEUS E OUTROS, PARA TENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, conforme especificações constantes do referido Pregão e anexos. Publicado ato convocatório 
no Diário Oficial do Estado e afixado no quadro de avisos da Prefeitura, local de acesso ao público. 
Inicialmente, em conformidade com as disposições no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública, tendo 
como participantes as seguintes Empresas que apresentaram seus credenciamentos:  AUTO MECANICA 
ANDRADE LTDA ME, CADU COMERCIAL LTDA EPP, FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME, GS 
SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME, J. DE PAULA DIAS EPP e MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP 
todas devidamente representadas e apresentando os documentos necessários para obtenção dos 
tratamentos previstos na Lei Complementar nº 123/2006.  Após analisados e rubricados, os 
credenciamentos foram colocados a disposição dos licitantes para vistas e rubricas. A seguir as empresas, 
apresentaram os envelopes exigidos  devidamente lacrados e rubricados pelos participantes.  Após foram 
abertos os envelopes nº 01 - Proposta Comercial, em seguida colocado à disposição dos licitantes e 
demais presentes para vistas e rubricas nos mesmos, procedendo posteriormente o registro dos preços 
apresentados pelos respectivos licitantes. As propostas foram classificadas e convocadas para 
apresentação de lances, de acordo com a lei nº 10.520/2002. Após essa fase, foi iniciada a fase 
competitiva, sendo apresentados os lances registrados no histórico que, ao final da sessão produziu o 
seguinte resultado: ITEM 1 Rodada 0: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 2.000,00 (dois mil 
reais) e não havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 2 
Propostas Registradas: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP valor R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME valor R$ 201,00 (duzentos e um reais), J. DE PAULA 
DIAS EPP valor R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais), CADU COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 235,00 
(duzentos e trinta e cinco reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 280,00 (duzentos e 
oitenta reais), GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME valor R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). ITEM 2 
Rodada 1: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 200,00 (duzentos reais), FILIPE AUGUSTO 
DRUMOND SOARES ME lance R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais) e não havendo mais lances para o 
ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 3 Propostas Registradas: GS SOLUCOES E 
SERVICOS LTDA ME valor R$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais), MBS TRATORES E PECAS 
EIRELI EPP valor R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME valor 
R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 900,00 (novecentos reais), CADU 
COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 1.058,00 (um mil cinquenta e oito reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND 
SOARES ME valor R$ 1.006,00 (um mil seis reais). ITEM 3 Rodada 1: GS SOLUCOES E SERVICOS 
LTDA ME lance R$ 819,00 (oitocentos e dezenove reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R
$ 815,00 (oitocentos e quinze reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais), ITEM 3 Rodada 2: GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME lance R$ 809,00 (oitocentos e 
nove reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 800,00 (oitocentos reais), AUTO 
MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais), ITEM 3 Rodada 3: 
GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME lance R$ 794,00 (setecentos e noventa e quatro reais) e não 
havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 4 Rodada 0: FILIPE 
AUGUSTO DRUMOND SOARES 

1 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000045/2018 - 05/06/2018 - Processo Nº 000349/2018

Responsável GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS

Data 05/06/2018

Tipo ABERTURA

ME lance R$ 88,00 (oitenta e oito reais) e não havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do 
ITEM subsequente, ITEM 5 Rodada 0: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 2.300,00 (dois 
mil trezentos reais) e não havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, 
ITEM 6 Propostas Registradas: GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME valor R$ 280,00 (duzentos e 
oitenta reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP valor R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), J. DE 
PAULA DIAS EPP valor R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), CADU COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 
290,00 (duzentos e noventa reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 280,00 (duzentos e 
oitenta reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME valor R$ 243,00 (duzentos e quarenta e três 
reais). ITEM 6 Rodada 1: GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME lance R$ 242,00 (duzentos e quarenta e 
dois reais) e não havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 7 
Propostas Registradas: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME valor R$ 1.401,00 (um mil 
quatrocentos e um reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 1.300,00 (um mil trezentos reais), MBS 
TRATORES E PECAS EIRELI EPP valor R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais), CADU COMERCIAL 
LTDA EPP valor R$ 1.659,00 (um mil seiscentos e cinquenta e nove reais), AUTO MECANICA ANDRADE 
LTDA ME valor R$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais), GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME 
valor R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais). ITEM 7 Rodada 1: FILIPE AUGUSTO 
DRUMOND SOARES ME lance R$ 1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais), J. DE PAULA DIAS EPP 
lance R$ 1.289,00 (um mil duzentos e oitenta e nove reais) e não havendo mais lances para o ITEM, 
iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 8 Propostas Registradas: FILIPE AUGUSTO DRUMOND 
SOARES ME valor R$ 3.053,00 (três mil cinquenta e três reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP
valor R$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 2.800,00 
(dois mil oitocentos reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 4.300,00 (quatro mil trezentos reais), CADU 
COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 3.473,00 (três mil quatrocentos e setenta e três reais), GS SOLUCOES E 
SERVICOS LTDA ME valor R$ 3.999,00 (três mil novecentos e noventa e nove reais). ITEM 8 Rodada 1: 
FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME lance R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais), MBS 
TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais), AUTO 
MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 2.740,00 (dois mil setecentos e quarenta reais), ITEM 8 
Rodada 2: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME lance R$ 2.720,00 (dois mil setecentos e vinte 
reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais), AUTO 
MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 2.690,00 (dois mil seiscentos e noventa reais), ITEM 8 Rodada 
3: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 2.680,00 (dois mil seiscentos e oitenta reais), AUTO 
MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 2.670,00 (dois mil seiscentos e setenta reais) e não havendo 
mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 9 Propostas Registradas: AUTO 
MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 300,00 (trezentos reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND 
SOARES ME valor R$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI 
EPP valor R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 520,00 (quinhentos e 
vinte reais), CADU COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), GS 
SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME valor R$ 400,00 (quatrocentos reais). ITEM 9 Rodada 1: AUTO 
MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), FILIPE AUGUSTO 
DRUMOND SOARES ME lance R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), ITEM 9 Rodada 2: AUTO 
MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais), FILIPE AUGUSTO 
DRUMOND SOARES ME lance R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) e não havendo mais lances 
para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 10 Propostas Registradas: FILIPE 
AUGUSTO DRUMOND SOARES ME valor R$ 75,00 (setenta e cinco reais), CADU COMERCIAL LTDA 
EPP valor R$ 32,00 (trinta e dois reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP valor R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), AUTO 

2 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000045/2018 - 05/06/2018 - Processo Nº 000349/2018

Responsável GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS

Data 05/06/2018

Tipo ABERTURA

MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 90,00 (noventa reais), GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME 
valor R$ 170,00 (cento e setenta reais). ITEM 10 Rodada 1: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME 
lance R$ 31,00 (trinta e um reais), CADU COMERCIAL LTDA EPP lance R$ 30,5000 (trinta reais e 
cinquenta centavos) e não havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, 
ITEM 11 Propostas Registradas: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME valor R$ 1.207,00 (um mil 
duzentos e sete reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 1.200,00 (um mil duzentos reais), 
J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 1.100,00 (um mil cem reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP 
valor R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais), CADU COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 
1.533,3300 (um mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), GS SOLUCOES E SERVICOS 
LTDA ME valor R$ 1.348,00 (um mil trezentos e quarenta e oito reais). ITEM 11 Rodada 1: FILIPE 
AUGUSTO DRUMOND SOARES ME lance R$ 1.099,00 (um mil noventa e nove reais), AUTO MECANICA 
ANDRADE LTDA ME lance R$ 1.095,00 (um mil noventa e cinco reais), J. DE PAULA DIAS EPP lance R$ 
1.090,00 (um mil noventa reais), ITEM 11 Rodada 2: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME lance R$ 
1.089,00 (um mil oitenta e nove reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 1.085,00 (um mil 
oitenta e cinco reais), J. DE PAULA DIAS EPP lance R$ 1.084,00 (um mil oitenta e quatro reais), ITEM 11 
Rodada 3: AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 1.080,00 (um mil oitenta reais), J. DE PAULA 
DIAS EPP lance R$ 1.075,00 (um mil setenta e cinco reais) e não havendo mais lances para o ITEM, 
iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 12 Propostas Registradas: GS SOLUCOES E SERVICOS 
LTDA ME valor R$ 1.232,00 (um mil duzentos e trinta e dois reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA 
ME valor R$ 1.110,00 (um mil cento e dez reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME valor R$ 
1.110,00 (um mil cento e dez reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP valor R$ 1.100,00 (um mil 
cem reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 1.100,00 (um mil cem reais), CADU COMERCIAL LTDA EPP 
valor R$ 1.392,00 (um mil trezentos e noventa e dois reais). ITEM 12 Rodada 1: GS SOLUCOES E 
SERVICOS LTDA ME lance R$ 1.099,00 (um mil noventa e nove reais), AUTO MECANICA ANDRADE 
LTDA ME lance R$ 1.095,00 (um mil noventa e cinco reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME 
lance R$ 1.090,00 (um mil noventa reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 1.050,00 (um 
mil cinquenta reais), J. DE PAULA DIAS EPP lance R$ 1.049,00 (um mil quarenta e nove reais), ITEM 12 
Rodada 2: AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 1.040,00 (um mil quarenta reais), FILIPE 
AUGUSTO DRUMOND SOARES ME lance R$ 1.030,00 (um mil trinta reais), MBS TRATORES E PECAS 
EIRELI EPP lance R$ 1.020,00 (um mil vinte reais), J. DE PAULA DIAS EPP lance R$ 1.019,00 (um mil 
dezenove reais), ITEM 12 Rodada 3: AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME lance R$ 1.010,00 (um mil 
dez reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME lance R$ 1.005,00 (um mil cinco reais), MBS 
TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 1.000,00 (um mil reais), J. DE PAULA DIAS EPP lance R$ 
999,00 (novecentos e noventa e nove reais), ITEM 12 Rodada 4: AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME 
lance R$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME lance 
R$ 990,00 (novecentos e noventa reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 970,00 
(novecentos e setenta reais), J. DE PAULA DIAS EPP lance R$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove 
reais), ITEM 12 Rodada 5: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 960,00 (novecentos e 
sessenta reais) e não havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 
13 Propostas Registradas: CADU COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 112,00 (cento e doze reais), FILIPE 
AUGUSTO DRUMOND SOARES ME valor R$ 93,00 (noventa e três reais), MBS TRATORES E PECAS 
EIRELI EPP valor R$ 120,00 (cento e vinte reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 130,00 (cento e trinta reais), GS 
SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME valor R$ 130,00 (cento e trinta reais). ITEM 13 Rodada 1: CADU 
COMERCIAL LTDA EPP lance R$ 92,00 (noventa e dois reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES 
ME lance R$ 90,00 (noventa reais) e não havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a 

3 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000045/2018 - 05/06/2018 - Processo Nº 000349/2018

Responsável GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS

Data 05/06/2018

Tipo ABERTURA

disputa do ITEM subsequente, ITEM 14 Propostas Registradas: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES 
ME valor R$ 93,00 (noventa e três reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP valor R$ 120,00 (cento 
e vinte reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), CADU COMERCIAL 
LTDA EPP valor R$ 112,00 (cento e doze reais), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 130,00 
(cento e trinta reais), GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME valor R$ 130,00 (cento e trinta reais). ITEM 
14 Rodada 1: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME lance R$ 90,00 (noventa reais) e não havendo 
mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 15 Propostas Registradas: 
CADU COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 32,00 (trinta e dois reais), MBS TRATORES E PECAS EIRELI 
EPP valor R$ 70,00 (setenta reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 78,00 (setenta e oito reais), AUTO 
MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND 
SOARES ME valor R$ 70,00 (setenta reais), GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME valor R$ 60,00 
(sessenta reais). ITEM 15 Rodada 1: CADU COMERCIAL LTDA EPP lance R$ 30,5000 (trinta reais e 
cinquenta centavos) e não havendo mais lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, 
ITEM 16 Propostas Registradas: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP valor R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 35,00 (trinta e cinco reais), CADU COMERCIAL LTDA EPP valor 
R$ 0,00 (), AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME valor R$ 0,00 (), FILIPE AUGUSTO DRUMOND 
SOARES ME valor R$ 0,00 (), GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME valor R$ 0,00 (). ITEM 16 Rodada 
1: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP lance R$ 34,00 (trinta e quatro reais) e não havendo mais 
lances para o ITEM, iniciou-se a disputa do ITEM subsequente, ITEM 17 Propostas Registradas: MBS 
TRATORES E PECAS EIRELI EPP valor R$ 17,00 (dezessete reais), J. DE PAULA DIAS EPP valor R$ 
17,00 (dezessete reais), CADU COMERCIAL LTDA EPP valor R$ 0,00 (), AUTO MECANICA ANDRADE 
LTDA ME valor R$ 0,00 (), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME valor R$ 0,00 (), GS SOLUCOES 
E SERVICOS LTDA ME valor R$ 0,00 (). ITEM 17 Rodada 1: MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP 
lance R$ 16,5000 (dezesseis reais e cinquenta centavos). Sagraram-se vencedoras em seus respectivos 
Itens as empresas: AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME no ITEM 8 no valor de R$ 2.670,00 (dois mil 
seiscentos e setenta reais) no valor total de R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil quatrocentos reais), CADU 
COMERCIAL LTDA EPP nos ITEM 10 no valor de R$ 30,50 (trinta reais e cinquenta centavos) e ITEM 15 
no valor de R$ 30,50 (trinta reais e cinquenta centavos) no valor total de R$ 1.708,00 (um mil setecentos e 
oito reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME nos ITEM 2 no valor de R$ 198,00 (cento e 
noventa e oito reais), ITEM 4 no valor de R$ 88,00 (oitenta e oito reais), ITEM 9 no valor de R$ 245,00 
(duzentos e quarenta e cinco reais), ITEM 13 no valor de R$ 90,00 (noventa reais) e ITEM 14 no valor de R
$ 90,00 (noventa reais) no valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil seiscentos reais), GS SOLUCOES E 
SERVICOS LTDA ME nos ITEM 3 no valor de R$ 794,00 (setecentos e noventa e quatro reais) e ITEM 6 
no valor de R$ 242,00 (duzentos e quarenta e dois reais) no valor total de R$ 22.792,00 (vinte e dois mil 
setecentos e noventa e dois reais), J. DE PAULA DIAS EPP nos ITEM 7 no valor de R$ 1.289,00 (um mil 
duzentos e oitenta e nove reais) e ITEM 11 no valor de R$ 1.075,00 (um mil setenta e cinco reais) no valor 
total de R$ 186.920,00 (cento e oitenta e seis mil novecentos e vinte reais) e MBS TRATORES E PECAS 
EIRELI EPP nos ITEM 1)no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), ITEM 5 no valor de R$ 2.300,00 (dois mil 
trezentos reais), ITEM 12 no valor de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais), ITEM 1) no valor de R$ 
34,00 (trinta e quatro reais) e ITEM 17 no valor de R$ 16,5000 (dezesseis reais e cinquenta centavos) no 
valor total de R$ 144.890,00 (cento e quarenta e quatro mil oitocentos e noventa reais). Após, abertos os 
envelopes nº 02 - Habilitação, contendo a documentação das empresas vencedoras, verificou-se sua 
habilitação, ato continuo, sendo os mesmos analisados e rubricados pelos licitantes e demais presentes. A 
Pregoeira adjudicou os itens as empresas vencedoras, conforme descrição acima e concedeu a palavra 
aos representantes presentes que em nada se manifestaram. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada 
a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e 

4 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000045/2018 - 05/06/2018 - Processo Nº 000349/2018

Responsável GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS

Data 05/06/2018

Tipo ABERTURA

Licitantes presentes.

             Vargem Alta/ES, 05 de junho de 2018

Graziela Josefa Paresqui: _________________________

Camila de Freitas Oinhas: __________________________

Leonice Bárbara Fávero: ___________________________

Ana Paula da Silva Lunz:____________________________

________________________________________
AUTO MECANICA ANDRADE LTDA ME 
VALMIR BATISTA DA SILVA

________________________________________
CADU COMERCIAL LTDA EPP 
WILLIAM GOMES DE ALMEIDA JUNIOR

________________________________________
FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME 
Mario Augusto Machado Soares (munido de procuração)

________________________________________
GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME 
MARCOS VINICIOS MOREIRA SCHERRER

________________________________________
J. DE PAULA DIAS EPP 
Antonio Marcos  Guimarães Games (Munido de procuração)

________________________________________
MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP 
Marcos Bruno Sartório Filho

5 / 1


